

BRE/ZK

22 luty 1972 r.

BYDGOSKIE RADIO ECHO

403

Województwo Bydgoskie
Urząd Radiowy
Bydgoszcz

zawala sie
na wyloszenie

Nr. E 9
21 1972
data podpis

- ay
- ✓ 1. Otwarcie sanatorium transportowców i drogowców
oraz pracowników służby zdrowia w Ciechocinku - taśma KR/
 - ✓ 2. Wiadomości - teksty/
 - ✓ 3. Rady dla wyborców - tekst ZU/
 - ✓ 4. PCK dla honorowych dawców krwi - tekst + taśma ZK/
 - ✓ 5. Śladem naszych interwencji - tekst JD/

ZK/ Po dwóch latach budowy - uruchomiona zostanie ~~jutro~~
w Rypinie (w województwie bydgoskim) - przemysłowa rozlewnia gazu
płynnego.

Zaopatrywać ona będzie ludność małych miast i wsi województw
bydgoskiego, warszawskiego, gdańskiego i koszalińskiego - podczas
jednej zmiany - zakład będzie napełniał ^{gazem płynnym} / prawie dwa i pół tysiąca ~~sztuk~~
sztuk jedenastokilogramowych butli. Przewidziana jest praca na
dwie zmiany.

Rozlewnia płynnego gazu w Rypinie została wyposażona
w nowoczesne maszyny i urządzenia krajowe oraz agregaty angielskie
i duńskie.

ZU/ Każdego dnia po południu w lokalach obwodowych komisji wyborczych rozpoczyna się ożywiony ruch. Wyborcy przybywają sprawdzić czy ich nazwiska umieszczone zostały na spisach osób uprawnionych do głosowania. W województwie bydgoskim we wszystkich obwodowych komisjach - a jest ich ponad tysiąc - już kilkaset tysięcy obywateli dopełniło obowiązku sprawdzenia prawidłowości wpisu. Godziny otwarcia lokali wyborczych dostosowane są do lokalnych warunków i potrzeb mieszkańców. ~~z~~ Zgodnie z ordynacją są ~~one otwarte~~ ^{otwarte} każdego dnia przynajmniej przez 5 godzin.

Komisje podejmują czynności w porze dnia szczególnie dostępnej dla ludzi pracujących. Pomyłki przy ^w spisach wyborców zdarzają się raczej rzadko. Przy okazji odwiedzin lokali wyborczych, obserwuje się jednocześnie duże zainteresowanie sprawami wyborczymi. Wszędzie wywieszane są obwieszczenia okręgowych komisji zawierające pełne listy kandydatów Frontu Jedności Narodu na posłów. W najbliższych dniach rozpoczną się pierwsze spotkania z kandydatami, które dadzą okazję nie tylko osobistego poznania kandydata do naszego parlamentu, ale jednocześnie pozwolą porozmawiać o sprawach ogólnospołecznych, o tym jak będziemy wspólnie i przy tym możliwie najlepiej wcielać w życie program VI zjazdu partii.

Jeszcze o chwilę uwagi proszę naszych słuchaczy w sprawach wyborczych:

Jeżeli osoba uprawniona do głosowania w dniu wyborów 19 marca będzie nieobecna ~~na~~ w miejscu stałego zamieszkania - należy w prezydium określonej Rady Narodowej pobrać zaświadczenie o prawie głosowania. Zaświadczenie takie jest wystarczającym dowodem by wziąć udział w głosowaniu na terenie w którym znajdzie się obywatel w dniu wyborów. Potrzeba wystawienia zaświadczenia może zaistnieć w przypadku wyjazdu do sanatorium, na wczasy, delegację służbową bądź z innych powodów zmuszających do wyjazdu.

ZK/ Już obecnie prawie połowa ludności miast Pomorza mieszka w nowych blokach, wybudowanych całkowicie w okresie ostatniego ćwierćwiecza. W niektórych największych miastach wskaźnik ten jest znacznie wyższy. Widać to wyraźnie z pobieżnego nawet spojrzenia na nowe wielkie dzielnice, które powstały z uwagi na dynamicznie rozwijający się przemysł i gwałtownie wzrastającą ludność. Tak np. w samej Bydgoszczy przybyło po wojnie około 160 tys. mieszkańców, dwukrotnie zwiększyła się ich liczba w Toruniu. Nie do poznania wygląda dziś robotniczy Włocławek^{bc}, gdzie na miejscu ^{tu} dawnych rozpadających się ruder, obecnie wielopiętrowe wieżowce wrosły już na stałe w panoramę tego nadwiślańskiego grodu.

Tempo nowego budownictwa na ziemi bydgoskiej - co warto podkreślić - będzie nadal szybko wzrastało. Tylko w bież. roku wybuduje się na Pomorzu ok. 24 tys. nowych izb mieszkalnych. W 5-leciu około 130 tys. w szybszym niż dotąd tempie unowocześniane będą śródmieścia. Pocieszające⁸ jest zwłaszcza zjawisko zapowiedziane przez wojewódzkie władze partyjne - kompleksowej zabudowy nowo-wznoszonych osiedli. Przykładem tego będą: bydgoskie "Wyżyny", gdzie w ciągu najbliższych paru lat powstaną nie tylko bloki mieszkalne dla około 60 tys. ludzi, ale także wystarczająca sieć

ZK/ Największy w kraju producent i eksporter sody kalcynowanej - Janikowskie Zakłady Sodowe na Kujawach - wysłały dzisiaj do swoich odbiorców 5 milionową tonę tego produktu.

Zakłady zlokalizowane w sąsiedztwie złóż surowcowych soli kamiennej i wapienia, powstały 15 lat temu przy pomocy technicznej Związku Radzieckiego. W latach następnych nowatorskie pomysły załogi przyczyniły się do znacznej intensyfikacji procesów technologicznych i zwiększenia o 60 % projektowanej zdolności produkcyjnej przy jednoczesnym osiągnięciu wysokiej klasy jakości.

Obecnie Janikowo wytwarza 480 tysięcy ton sody a pod koniec bieżącej pięcioletki roczna produkcja przekroczy pół miliona ton. Głównymi odbiorcami sody kalcynowanej są przemysły chemiczny, i hutniczy oraz szklarski. 25 % rocznej produkcji przeznaczają się na eksport głównie do ZSRR i krajów zachodniej Europy.

W odpowiedzi na apel "20 miliardów" - robotnicy Janikowa postanowili zwiększyć tegoroczne zadania o kilka tysięcy ton sody i produktów pochodnych - wartości siedmiu milionów złotych.

Z okazji wyprodukowania 5 milionowej tony, przodujący pracownicy zakładów otrzymali premie pieniężne.

BRE/ZK

22 luty 1972 r.

615

Poln... 6

ZK/ Zarząd Wojewódzki Czerwonego Krzyża w Bydgoszczy - zorganizował dzisiaj imprezę rozrywkową dla honorowych dawców krwi - z udziałem znanej piosenkarki Ireny Santor. Podczas imprezy, która rozpoczęła się kilka minut temu - rozegrany zostanie finał konkursu pod hasłem higiena życia - gwarancją zdrowia i długowieczności.

Wcześniej otwarta została wystawa ~~plakatu~~...

/Taśma/

ZK/ W piątym losowaniu premiowych bonów oszczędnościowych PKO które odbyło się w Warszawie padło 350 wygranych na kwotę jednego miliona 187 tysięcy złotych - dla mieszkańców województwa bydgoskiego

Dwie

~~osoby~~ wygrane po sto tysięcy złotych wylosowane zostały na numer

bonu premiowego 408.588./408.588/

Tabele zawierające numery wylosowanych bonów znajdują się w oddziałach PKO oraz w placówkach pocztowych.